

**PROTOKÓŁ Nr XXVI/2016**  
**Z XXVI SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY GMINY**  
**JEDLNIA-LETNISKO**  
**odbytej 8 sierpnia 2016 roku**  
**w sali konferencyjnej**

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 11 radnych. Nieobecni byli : Pani Monika Ciupińska, Pan Karol Rzeszowski, Pan Robert Borkowski oraz Pani Monika Podsiadło.

Ponadto na sesji obecni byli:

1. Pani Emilia Romanowska – sekretarz Gminy Jedlnia-Letnisko
2. Pani Aneta Guza – Wójtowicz- Radca prawny
3. Sołtysi
4. Mieszkańcy gminy.

**AD.1.OTWARCIE SESJI**

Rozpoczęcie sesji godz. 14.35

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady XXVI sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych. Przewodnicząca poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Jedlnia-Letnisko i zgodnie z procedurą określoną w ustawie o samorządzie gminnym oraz w statucie porządek obrad wynika z wniosku wnioskodawcy. Następnie przewodnicząca Rady odczytała trzy merytoryczne punkty porządku obrad oraz poddała pod formalne głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały wprowadzającej zmiany w budżecie Gminy Jedlnia-Letnisko na 2016 rok.



3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn „ Równe szanse dla wszystkich” dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Myśliszewicach oraz Zespołu Szkół ogólnokształcących w Natolinie Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” ,Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1. „ Edukacja ogólna ( w tym w szkołach zawodowych).
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn „ Nowe umiejętności szansą na lepszy start” dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jedlni-Letnisku Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” ,Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1. „ Edukacja ogólna ( w tym w szkołach zawodowych).
5. Zamknięcie obrad.

#### **AD.2. PODJĘCIE UCHWAŁY WPROWADZAJĄCEJ ZMIANY W BUDŻECIE GMINY JEDLŃIA-LETNISKO NA 2016 ROK.**

Przewodnicząca poinformowała, że wnioskodawcą uchwały jest Wójt, a radni w uzasadnieniu mają podane wyraźne tytuły zmian. Następnie poprosiła przewodniczącego Komisji Budżetowej o zabranie głosu w tej sprawie. Radny Mieczysław Kaim powiedział, że komisja na posiedzeniu zajmowała się tym tematem i pozytywnie opiniuje podjęcie stosownej uchwały.

Następnie przewodnicząca Rady Pani Bożena gra zadała pytanie „ Czy te tytuły dotyczą wydatków bieżących czy są to też tytuły związane z inwestycjami? Radny Kaim powiedział, że są to wydatki inwestycyjne, ponieważ mamy dwa zadania inwestycyjne – modernizacja sali gimnastycznej. Wyjęte są pieniądze z remontów i przeznaczone na inwestycje. Następnie przewodnicząca Rady zapytała czy nie wymagało to zmian w WPF? Pan Kaim powiedział, że z tego co wie nie musimy od razu robić zmian w WPF, ale na pewno dokonamy tego przy następnej sesji. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. Głos zabrała radna Jadwiga Drózd i zapytała czy jeśli nie ma zmian w WPF i załączniku inwestycyjnym a powinien być to czy prawidłowo to procedujemy? Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że faktycznie dokumentem strategicznym jest WPF, bo tam kodujemy wszystkie inwestycje i podział kwot wydatkowanych. Powiedziała również, że czasem prowadzi dyskusje ze skarbnikiem, bo WPF jest dokumentem strategicznym, nadrzędnym ale z uwagi na to, że jest spójność pomiędzy jednym a drugim dokumentem będzie głosować za. Wyraziła również nadzieję, że przy najbliższej sesji ta kwestia zostanie zakończona. Przewodnicząca Rady przyznała rację radnej Drózd, że ma rację. Dopóki nie będzie spójności to my tą uchwałę traktujemy jako przygotowanie

do rozpoczęcia cyklu wydatkowania, przygotowania pod przetarg. Nie ma to wyraźnie złamania jakiegoś przepisu, że najpierw musi być WPF. Są to dwa spójne dokumenty z tym, że rangę strategiczną ma WPF, natomiast budżet to odzwierciedla. Powiedziała również, że uzyskała informację od wiceprzewodniczącego, który rozmawiał ze skarbnikiem na ten temat i on również potwierdził to co zostało powiedziane a mianowicie, że na najbliższej sesji zostanie dokonana korekta w WPF. Następnie głos zabrał Pan Kaim, który powiedział, że korekta WPF jak najbardziej, ale jest to zmiana kosmetyczna – zmiana nazwy zadania. Przełożenie jednego zadania na drugie. Pieniądze są zarezerwowane w budżecie i nie są to pieniądze, które otrzymaliśmy w tej chwili i stworzymy nowe zadanie. Jest to przesunięcie pieniędzy z remontów na inwestycje. Następnie głos zabrała przewodnicząca Rady i powiedziała, że jeśli dokonujemy nazwy zadania to jest to inne zadanie. Powiedziała również, że nie ma kolizji prawnej, że jeśli nie ma projektu zmian w WPF to jest to jakieś uchybienie prawne i nie możemy tego przyjąć. Są to dwa dokumenty spójne, jeden z drugim się wiąże. WPF jest strategiczny, bo rozdziela całość zadania na fragmenty. Zadanie się pojawia, tytuł zadania jest, kwota ogólna jest a WPF rozdzieli to zadanie na fragmenty jego realizacji zgodnie z procedurą. Następnie głos zabrała radna Pasek, która skierowała się do wiceprzewodniczącej pani Baran i powiedziała, że chciała przypomnieć sytuację bardzo analogiczną do tego co dzieje się w tej chwili, gdzie podjęta została tylko jedna z uchwał. Sprawa trafiła do warszawskiego RIO, które wydało jednoznaczną decyzję, że WPF jest dokumentem nadrzędnym. Powiedziała również, że korzystając z poprzedniej opinii RIO w sytuacji analogicznej ma duże wątpliwości co do tego, że oba te dokumenty powinny zostać podjęte w jednym czasie. Następnie przewodnicząca Rady powiedziała, że jest to uchwała, która mówi, że trzeba zmienić w WPF tytuł inwestycyjny i rozpisać wydatek na fragmenty. Następnie powiedziała, że są to dwa dokumenty spójne strategicznie. Strategicznym dokumentem jest WPF, natomiast budżet odzwierciedla jeżeli chodzi o inwestycje. Budżet jest roczny natomiast WPF jest wieloletni jak sama nazwa wskazuje, więc to zadanie będziemy na pewno realizować nie jeden rok budżetowy. Nikt więcej nie zabrał głosu. Następnie przewodnicząca Rady skierowała pytanie do radcy prawnego czy chce się wypowiedzieć. Pani Guza-Wójtowicz zapytała Czy wiecie Państwo kiedy będzie następna sesja Rady Gminy? Przewodnicząca odpowiedziała, że z wiedzy jaką posiada sesja będzie na koniec sierpnia, ostatni tydzień sierpnia bądź pierwszy tydzień września. Następnie radca prawny powiedziała, że literalnie z treści ustawy o finansach publicznych nie wynika, nie jest nigdzie zapisane, że oba te dokumenty mają być zmieniane

jednocześnie, a da się wyinterpretować, że mają być spójne. W ustawie nie wyczytano, że oba dokumenty można zmieniać tylko jednego dnia. Dodała również, że zgadza się z tym, że dokumenty mają być spójne. Przewodnicząca zarządziła 5 minut przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono. Przewodnicząca zadała pytanie Czy to zadanie, które powoduje zmiany w budżecie jest zadaniem rocznym czy wieloletnim? Pani Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jest to zadanie roczne. Wobec tego przewodnicząca Rady powiedziała, że możemy uchwalić to zadanie bez WPF bo WPF jest wieloletni, dlatego projekt uchwały może iść bez zmian WPF.

Następnie przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia - Letnisko podjęła uchwałę nr XXVI/161/2016 z dnia 8 sierpnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jedlnia-Letnisko na 2016 r.

( Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

**AD.3. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA DO  
REALIZACJI PROJEKTU PN „ RÓWNE SZANSE DLA  
WSZYSTKICH” DLA UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ  
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W MYŚLISZEWICACH ORAZ ZESPOŁU  
SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W NATOLINIE OSI  
PRIORYTETOWEJ X „EDUKACJA DLA ROZWOJU REGIONU”  
DZIAŁANIA 10.1 „KSZTAŁCENIE I ROZWÓJ DZIECI  
MŁODZIEŻY, PODDZIAŁANIE 10.1.1. „ EDUKACJA OGÓLNA  
( W TYM W SZKOŁACH ZAWODOWYCH).**

Przewodnicząca Rady powiedziała, że punkt 3 i 4 są bardzo optymistyczne i warto je zauważyć bo dotyczą projektów unijnych, środków zewnętrznych, które nasza gmina pozyskuje. Następnie głos zabrała pani Emilia Romanowska, która podkreśliła rangę projektów. Są to pierwsze projekty konkursowe z nowej perspektywy finansowej. Wpłynęło 150 wniosków a 40 zostało objętych dofinansowaniem. Nasze wnioski były na czołowych miejscach. Wniosek ze szkoły w Jedlni-Letnisku był na 12 miejscu, zaś wspólny wniosek ze szkoły z Natolina i Myśliszewic był na miejscu 18. Ponadto pani Romanowska podkreśliła, że są to bardzo dobre merytorycznie wnioski, a napisanie ich wymagało bardzo wielu umiejętności, a dyrektorzy i pracownicy wykazali się ogromną znajomością tematy by osiągnąć tak wysoki wynik. Będą wymierne korzyści nie tylko dla uczniów, którzy będą rozwijać swoje kompetencje, ale również dla nauczycieli a przede wszystkim bardzo duże wyposażenie w sprzęt. Przewidziane są środki na utworzenie pracowni informatycznej,

21

fizycznej, chemicznej. Następnie głos zabrała przewodnicząca komisji oświaty pani Beata Bartkiewicz, która powiedziała, że komisja obradowała nad obydwoma projektami uchwał i pozytywnie opiniuje. W dalszej kolejności wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia - Letnisko podjęła uchwałę nr XXVI/162/2016 z dnia 8 sierpnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn „Równe szanse dla wszystkich” dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Myśliszewicach oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Natolinie osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” ,Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1. „ Edukacja ogólna ( w tym w szkołach zawodowych).

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**AD.4. UCHWAŁA W SPRAWIE ZATWIERDZENIA DO REALIZACJI PROJEKTU PN „ NOWE UMIEJĘTNOŚCI SZANSĄ NA LEPSZY START” DLA UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W JEDLNI-LETNISKU OSI PRIORYTETOWEJ X „EDUKACJA DLA ROZWOJU REGIONU” ,DZIAŁANIA 10.1 „KSZTAŁCENIE I ROZWÓJ DZIECI I MŁODZIEŻY, Poddziałanie 10.1.1. „, EDUKACJA OGÓLNA ( W TYM W SZKOŁACH ZAWODOWYCH).**

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chce zabrać głos. Nikt ze zgromadzonych nie zabrał głosu. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia - Letnisko podjęła uchwałę nr XXVI/163/2016 z dnia 8 sierpnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn „ Nowe umiejętności szansą na lepszy start” dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jedlni-Letnisku osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” ,Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1. „, Edukacja ogólna ( w tym w szkołach zawodowych).

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

**AD.5. ZAMKNIĘCIE OBRAD.**

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca zamknęła obrady XXVI Sesji

Nadzwyczajnej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

Zamknięcie sesji godz. 15.00.

Protokolowała:  
Magdalena Siczek

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
dr Bożena Grad